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Mötesanteckningar 

Ledningsgrupp för samordning 

av hälso- och sjukvård, 

socialtjänst och skola  

Datum: 6 februari 2026 

Tid: 11:00-15:00 

Plats: Regionhuset, Nygatan 20, sal: Bolmen 

Ordförande: Ulrika Boström, Magnus Frithiof 

Sekreterare: Marcus Johansson 

Medverkande punkt 1–3 Socialtjänst, hälso-och sjukvård 

Medverkande punkt 4–8 Skolchefer, socialtjänst, Hälso-och sjukvård 

Mötets öppnande  

Ordföringarna inleder mötet. Dagordning och föregående 

mötesanteckningar godkänns av ledningsgruppen med följande 

korrigering: 

Centrum mot Våld – Budget. Underlaget med föreslagen fördelning 

innehöll fel. Nytt underlag tas fram inför nytt beslut på kommande 

möte. 

 

 



Region Kronoberg 

Sida 2 av 7 

1. Återrapportering från Socialstyrelsens 

lärandekonferens Nära vård 5/2 
 

Representanter från ledningsgruppens delegation med Växjö 

och RGK, (Lessebo fick förhinder) återrapporterade från 

konferensen, där Kronoberg ingick i en regionsindelad grupp 

tillsammans med bland annat Sörmland, Gävleborg och 

Uppsala.  

 

Fokus låg på hur länen arbetat med delaktighet och 

omställningen till Nära vård. Delegationen uppfattade att 

Kronoberg kommit långt, bland annat genom POK-arbetet, 

systemledning, vårdplatser, Kronobarns och utveckling inom 

nära vård i hemmet. Länen redovisade också hur statsbidragen 

använts, där flera hade fokus på multisjuka äldre.  

 

Diskussioner fördes kring effekter, piloter och breddinförande 

av informationsdriven vård. Sörmland lyftes som exempel för 

god framförhållning i arbetet med statsbidrag.  

 

Medskick till Socialstyrelsen var att denna form av lärande och 

muntlig redovisning upplevdes betydligt mer värdefull än 

enkäter och excelunderlag. Liknande upplägg väntas nästa år. 

 

2. Intresseförfrågan - Seniorwebben i Kronoberg?  

Föredragande: Marcus 

Underlag: Bakgrundsbeskrivning och innehåll 

 

Mediapoolen i Västra Götaland och Mediacenter i Jönköping 

har tillsammans tagit fram en webresurs som kommuner i 

deras upptagningsområde nyttjar för omsorgsverksamheterna. 

Den här resursen skulle Av-Media kunna bli delaktig i och 

därmed kunna erbjuda länets kommuner på samma sätt. 

Fråga till Ledningsgrupp för samordning:  Finns det intresse 

från socialtjänsten att Regional Utveckling genom AV-media 

tar fram kostnadsförslag och plan för resursen seniorwebben?  

 

Ledningsgruppen tackar för informationen om erbjudandet 

och lyfter frågor om möjligheten att genomföra arbetet som 
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en pilot med ett mindre antal kommuner, samt vilket 

resursbehov och vilka insatser som skulle krävas från 

kommunerna och deras personal. Man efterfrågade även om 

det finns erfarenheter eller lärdomar att hämta från Jönköping 

och Västra Götaland. 

 

3. Statusuppdatering och beslutsunderlag 

avseende Hjälpmedel  

Föredragande: Lisa Öberg RGK 

Underlag: Beslutsunderlag för reviderat avtal hjälpmedel, 

Förslag till reviderad överenskommelse, Identifierade områden 

för fortsatt utveckling, Beslutsunderlag inför kommunalt forum - 

förslag på gemensam utredning 

  

Bakgrund: Hjälpmedelsarbetet presenterades vid länets 

ledningsgrupp och Kommunalt forum i november. I underlaget 

finns också underlag i frågan inför Kommunalt Forum 27/2. 

 

Dialog utifrån från två huvudspår: dels revideringen av den 

befintliga överenskommelsen, dels behovet av ett bredare, 

mer långsiktigt utvecklingsarbete inom hjälpmedelsområdet. 

Tre möjliga nivåer för fortsatt hantering presenterades och 

diskuterades. Ledningsgruppen betonade att MAS och MAR 

behöver involveras i det fortsatta arbetet. Frågan är komplex 

och i behov av bred förankring, särskilt inför kommande 

effektiviseringsarbete och den ökande andelen hjälpmedel 

som säljs på marknaden. Ledningsgruppen ställde sig bakom 

det framtagna underlaget inför Kommunalt forum den 27 

februari. (Revideringen av överenskommelsen återkommer 

gruppen till i mars.) 

 

4. Information om krav på hälsointyg inför 

vårdtagarnära praktik 
 

Föredragande: Kim Wallin, Marie Tuvegård, RGK 

Underlag: Bildspel - Hälsointyg studenter 
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Bakgrund: Region Kronoberg har beslutat att införa krav på 

hälsointyg för elever som ska genomföra praktik inom hälso- 

och sjukvård from 270101. Aktuellt beslut kommer innebära 

att samtliga utbildningsanordnare som samverkar med 

regionen kring praktikplatser behöver etablera en process för 

hälsointyg. 

 

Dialogen fokuserade på de utmaningar som uppstår i 

samband med Region Kronobergs beslut om krav på 

hälsointyg för elever som genomför praktik från och med 1 juli 

2027. Skolcheferna lyfte att arbetssättet riskerar att bli både 

kostsamt och administrativt tungt, och att man behöver hitta 

en mer hanterbar och samordnad process. Regionen betonade 

att kraven följer Folkhälsomyndighetens beslut och redan 

gäller för regionens egen personal, vilket gör dem nödvändiga 

även för studenter. 

Det framkom ett behov av fortsatt dialog och gemensam 

processutveckling, där elevhälsochefsnätverket har en central 

roll och där även vuxenutbildningarna måste inkluderas.  

 

Förslag som diskuterades var att skapa en länsgemensam 

arbetsgrupp samt att Region Kronoberg kan bidra med 

kompetensstöd i processen. Ledningsgruppen föreslog att 

regionen tar rollen som sammankallande, med representation 

från elevhälsocheferna, och återkommer kring representation 

från vuxenutbildningen. Frågan tas vidare till AU och 

återkommer på nästa ledningsgruppsmöte. 

 

5. Strategi Nära Kronobergaren och handlingsplan 

 
Föredragande: Lisa Öberg och Hanna Lunding, RGK 

 

Dialog kring nuläge och fortsatt planering för Strategi Nära 

Kronobergaren och den gemensamma handlingsplanen. 

Ekonomi och resursfrågan rörande omställning Nära Vård 

lyftes som helt avgörande för det fortsatta arbetet. 

Frågeställning om det finns behov av en omvärldsbevakning 

av ekonomiska principer gällande hemsjukvårdsavtal.  

Det färdiga förslaget till strategi ska presenteras för 

ledningsgruppen i mars. För den gemensamma 
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handlingsplanen behöver en arbetsgrupp resurssättas, med 

möjlighet att adjungera kompetenser vid behov. 

 

 

6. Kvinnlig könsstympning – länsövergripande 

handbok i Kronoberg 
Föredragande: Magnus Frithiof 

Underlag: Kvinnlig könsstympning - länsövergripande handbok 

i Kronoberg 

 

En länsgemensam handbok har utarbetats och föreslås nu för 

ledningsgruppens ställningstagande. Arbetet med att ta fram 

handboken har utgått från nätverket Kvinnofrid Kronoberg 

(socialtjänst, polis, åklagare, hälso- och sjukvård, jourer, 

länsstyrelse).  

Remiss har gått via Kvinnofrid Kronoberg, Barnahus 

Kronobergs arbetsgrupp (hälso- och sjukvård, socialtjänst, 

polis, åklagare), processgruppen för Kronobarnsmodellen 

(socialtjänst, hälso- och sjukvård, förskola, skola, länets 

elevhälsoteam) samt länsstyrelsens nätverk för barnrättsfrågor 

i Kronoberg (socialtjänst, förskola, skola, socialtjänst, m.fl.). 

Slutversionen är förankrad med Kvinnofrid Kronoberg. 

 

Ledningsgruppen ställer sig bakom den länsgemensamma 

handboken och arbete med spridning kan påbörjas. 

 

7. Nuläge LINK – Digital barnets plan  

Föredragande: Lisa Öberg, RGK 

Bakgrund: Beslut i Ledningsgruppen 7 november att uppdra åt 

Kronobarnsmodellens processgrupp, elevhälsochefer samt 

LINK-samordnare att genomföra en gemensam risk- och 

konsekvensanalys med förslag på fortsatt hantering. 

 

Möten har genomförts med IT‑vis och LINK-samordnarna, 

men ännu inte med elevhälsochefsnätverket. Det lyftes att 

kontakt bör tas med nätverket för att informera om det 

pågående arbetet. Ledningsgruppen förordar att 

processledaren för Kronobarnsmodellen får i uppdrag att 
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sammankalla till fortsatt dialog. Underlaget önskas av 

ledningsgruppen inför mötet den 10 april. 

 

8. Forskning kopplat till barnprocessen – 

projektplan 

Föredragande: Marcus Johansson 

Underlag: Projektplan NP-diagnoser på barn som regional 

utmaning 

 

Bakgrund: Pågående arbete med barnprocessen har 

synliggjort behov av kunskap och forskningsstöd kopplat 

till NP-diagnoser. Forskningsprojektet vill med hjälp av 

fokusgruppsintervjuer undersöka vilka skäl, drivkrafter och 

incitament som bidrar till den fortsatta ökningen av NP-

diagnoser. Man vill fånga hur föräldrar och barn upplever 

diagnosen, men också hur professionella inom vård, skola 

och socialtjänst resonerar samt hur dessa förståelser 

varierar mellan olika nivåer i organisationerna. Fokus på 

behov, funktioner och samspel mellan system och individ. 

 

Ledningsgruppen tackar för underlaget och lyfte att 

frågeställningarna är både intressanta och angelägna. 

Dialog fördes kring definitioner och formuleringar som 

återkopplas till forskaren. 

Ledningsgruppen önskar att skolans perspektiv integreras i 

dialogen framöver. Therese Linnér, skolchef Ljungby 

anmälde sig som skolans representant i det fortsatta 

forskningsarbetet. 

 

9. Gemensam planering kring uppdrag 

suicidprevention  
 

Föredragande: Marcus Johansson 

Bakgrund: Dialog i länets ledningsgrupp 2025-11-07.   

”Länets suicidsamordnare behöver ledningsgruppens stöd i att 

sätta ramen för vilka funktioner som ska ingå i ett nätverk för 

suicidprevention. Uppdraget behöver förtydligas. 
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Planeringsmöte har sedan dess genomförts med 

samordnarna och berörda chefer (Jörgen Gustavsson-

Blommendahl, Maja Debeljak (Växjö kommun), Ingrid 

Svensson, Maria Kaukinen (Region Kronoberg) 

 

Förslag på uppdrag framåt för suicidsamordnarna: Att 

arbetet med suicidprevention tydligare kopplas till den 

länsgemensamma strategin Nära Kronobergaren, och att 

suicidsamordnarna får i uppdrag att ta fram och föreslå 

relevanta fokusområden och aktiviteter till den 

länsgemensamma handlingsplanen.  

Arbetsgruppen med kommunrepresentanter föreslås 

pausas tills vidare. Vid behov kan dock olika professioner 

knytas till arbetet med att ta fram fokusområden. 

Samordnarna vid RSS kallar till gemensamma avstämningar 

framöver och utgör länk till ledningsgruppen för 

samordning. 

 

Ledningsgruppen ställer sig bakom 

uppdragsformuleringen. 

 


